
 
 
 
 

Affisso all’Albo di Ateneo 
in data 4 luglio 2012  R.A.A. n. 197 

F.to Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Giuseppina Santopolo 

 
Area Servizi agli Studenti 
Segreteria Studenti di Campobasso 

D.R. n. 658 

IL RETTORE 

VISTO il D.M. n. 31 del 14 marzo 2012, con il quale è stato definito, per l’a.a. 

2011/2012, il numero dei posti disponibili a livello nazionale per l’accesso ai 

corsi di Tirocinio Formativo Attivo per l’abilitazione all’insegnamento nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO il D.D. n. 74 del 23 aprile 2012 che fornisce indicazioni operative per le prove 

di selezione di cui all’art. 15 del decreto del Ministro dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010 n. 249; 

VISTO il D.R. n. 388 del 3 maggio 2012, integrato con D.R. n. 406 dell’8 maggio 

2012, con il quale è stata bandita, per l’anno accademico 2011/2012, una 

selezione per l’ammissione di complessivi 350 candidati ai corsi di Tirocinio 

Formativo Attivo (TFA) attivati presso quest’ Università e, in particolare, l’art.4 

e l’art. 9; 

TENUTO CONTO della necessità di provvedere alla nomina dei docenti membri delle 

commissioni giudicatrici relative alle prove concorsuali per l’ammissione ai 

corsi di Tirocinio Formativo Attivo; 

TENUTO CONTO della necessità di individuare, al momento per la sola prova preliminare, il 

personale amministrativo che fungerà da supporto alle commissioni stesse per 

le operazioni di identificazione e vigilanza durante la prova; 

DECRETA 

Articolo unico - Sono nominate, distinte per classi di abilitazione, le commissioni giudicatrici 

per l’ammissione ai corsi di Tirocinio Formativo Attivo (TFA) per la formazione 

degli insegnanti di scuole secondaria di primo e secondo grado attivati presso 

quest’Università, come riportate nella tabella in allegato che costituisce parte 

integrante del presente decreto.  

È altresì individuato il personale amministrativo addetto, per la prova 

preliminare, alle operazioni di vigilanza e identificazione. 

 
 
 
Campobasso, 29 giugno 2012 
 

F.to IL RETTORE 
(Prof. Giovanni CANNATA) 

 


